LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

pesao vicente e pauie . LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO |
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n°® 37/2023
Jo&o Monlevade, 10 de Agosto de 2023

lim2. Sré
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestag&o de Contas - Termo de Colaboragéo n°® 03/2023 — Parcial 01
Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S2. a documentagso referente & prestagio de contas composta dos seguintes
anexos:

- Relatério de Execugéo do Objeto —~ REO — Anexo II;

- Relatéric de-Execugo Financeira - REF — Anexo IlI;

- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV,
- Declaragéo da realizacao da contabilizagéo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

]
3

Jos@&/André Dias
Presidente da OSC

s gt s

Lar 530 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/%!)1—03

/ : -
Recebidoem: f( /OV/,23 Responsavel: w

d



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

Bt hovicenre oeravio AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO Il
L et e RELA_'l_'_(J_R_I_Q_I?_E__EXECUGAq DO OBJET(_) - (REQ)
OSC PARCEIRA Lar Sdo José da Sociedade S&o Vicente de Paulo
TC 03/23
CNPJ 18.267.179/0001-03
Transferéncia de recurso financeiros oriundo do Fundo Nacional
de Assisténcia Social para atendimento integral aos ldosos, na
odalidade Protecdo Social Especial de Alta Compexidade,
OBJETO DA PARCERIA conformeo Sistema unico de Asssténcia Social - SUAS e
detalhando no plano de trabaho, parte integrante e indissociavel
do termo de parceria.
PERIODO DE EXECUGAO Julho 2023
TIPO DE PARCERIA (X) COLABORAGAO ( ) FOMENTO () COOPERAGAO
VALOR TOTAL REPASSE R$ 56.000,00
. Presidente
Parcial 01 s3 1052' P
PRESTAGAO DE CONTAS Lar Sdo R?SV v
Dbt poga.e
apisald
spjg Mpuy 9sof

1 - DESCRIGCAO DO OBJETO DA PARCERIA:

- Objetivo Geral: i
- Possibilitar atendimento a pessoas idosas, na modalidade protecéo social especial de altal
complexidade, conforme o SUAS - Sistema Unico de Assisténcia Social no Municipio de Joéo
onlevade por meio da Organizagéo da Sociedade Civil denominada “Lar S&o José da SSVP’,
classificado como ILPI - Instituigdo de Longa Permanéncia para, através da transferéncia de recurso
financeiro oriundo do FNAS - Fundo Nacional de Assisténcia Social.

- Objetivos Especificos:
Incentivar o desenvolvimento das atividades da vida diaria e pratica;
Promover a satide dos idosos;
Garantir um ambiente saudavel e espagco fisico adequado;
- Realizar agdes preventivas e curativas;
- Desenvolver agdes e servigos psicoldgicos, contribuindo efetivamente para a qualidade de vida dosJ
idosos;
- Manter servicos essenciais no atendimento aos idosos; - Dispor de materiais exigidos em normasj
e legislacdes.




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

Presidente
r S30 José SSVP
cm‘ﬁa: 18.257.179150001-03

NOMERO DE | CUMPRIMENTO | 1o STEreR e
QUANTIDADE DAS AGOES | |
META/OBJETIVO PESSOAS ATENDER A
PREVISTA PROGRAMADAS
ATENDIDAS % QUANTIDADE
R S PREVISTA)
Promover  assisténcia - Meta atendida com
psicolégica de no (X) Sim recursos proprios dq
minimo 07 (sete) horas 34 idosos 34 ( ) Néo Lar.
Femanais aos idosos.
Garantir o fornecimento - Meta atendida com
de recursos essenciais recursos proprios do
como energia elétrica, 34 idosos 34 (X) Sim Lar.
_ {agua, telefone, internet, ( ) Néo
Eelular, bem como, gas
e cozinha(recarga)
isponibilizar - Meta atendida com
limentagcdo saudavel 34 idosos 34 (X) Sim recursos proprios do
m fornecimento de ( )Nao Lar.
éneros alimenticios
ariados
3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS
DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Promover assisténcia | Estabelecimento de contrato com 03/07/23 03/07/23
psicolégica de no minimo | profissional habilitado na area de 04/07/23 04/07/23
07 (sete) horas semanais | psicologia para realizar 10/07/23 10/07/23
%os idosos. atendimento individual e grupal, 11/07/23 11/07/23
dinamicas e elaboragdo de 17/07/23 17/07/23
relatérios. 18/07/23 18/07/23
24/07/23 24/07/23
25/07/23 25/07/23
31/07/23 31/07/23
Garantir o fornecimento | Pagamento das contas e aquisicdo
de recursos essenciais | de gas (recarga).
como energia elétrica, Julho Julho
ﬂégua, telefone, internet,
bem como, gas de
cozinha(recarga)
Disponibilizar alimentagdo | Aquisicdo de géneros alimenticios.
isaudavel com fornecimento Julho Julho
de géneros alimenticios
variados
s\
)%
José \andré Dias

Bob



LAR SAO JOSE DA SOCIEDAD!
e e brvae” LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES
Psicéloga: Crislaine Carolina Araujo Bonifacio
Data:03/07/23 10/07/23 24/07/23

dente
Lar Sd0 3032' P
CNP): 18.267.1792%01—03



LR A0 3058 DA SOUSDIS® L AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Pade Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Jodo Monlevade, 10 de Agosto de 2023.

A

s s
Gislaingrdo Carmo Marcelino José Andfé Dias

CPF: 114.938.816-12 Presidente da OSC
Responsavel pela Prestagéo de Contas José André Dias

Gislaine do Carmo Marcelino Lar gﬂo :

g ok oo NP 18 367 1797000203
CNPJ 18.267.179/0001-03
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LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Relatério da Psicdloga

Crislaine Carolina Aratjo Bonifacio dant o0 Jot;gtg;::
Julho/2023 cmgf:' r1i§'.5z%7.rar9

No decorrer do més de Juiho foram reaiizados atendimentos ciinicos
individuais e em grupo. As atividades sempre sao divididas de manha e a tarde
respeitando os horarios do Lar. Geralmente de manha é realizado um momento
de sociaiizagao com os idosos e os atendimentos individuais com aiguns
residentes de acordo com o desejo dos mesmos e da demanda do lar. Na parte
da tarde os atendimentos acontecem em grupo. Atualmente atendo na segunda
a tarde e na ter¢ca de manha.

Na primeira semana, Na parte da tarde do dia 03/07 a atividade que
escolhi para realizar com os residentes foi lego, com essa atividade foi possivel
trabalhar a coordenagdo motora, a imaginacédo e a criatividade. Na parte da
manha do dia 04/07 realizei o momento de socializagdo com 0s idosos e
atendimentos clinicos individuais com alguns deles.

Na segunda semana no dia 10/07 trabalhei com os residentes a dinamica
do papel colorido. Com essa atividade teve o objetivo de trabalhar os
sentimentos, as emocdes que eles estava sentindo. Podemos considerar que a
atividade foi um bom medidor do clima institucional, a maioria deles disseram
que estavam felizes, o que € muito positivo. Ja no dia 11/07 realizei o momento
de socializagdo com os idosos e atendimentos clinicos individuais com alguns

deles.

Na terceira semana na parte da tarde no dia 17/07 realizei um momento
de leitura com os residentes. Li o capitulo 4 do livro “As coisas que voce s6 vé

conversamos um pouco sobre o texto e fiz com eles uma reflexdo baseada nas
vivéncias que eles compartilham na institui¢ao. No dia 18/07 na parte da manha
realizei um momento de socializagdio com os residentes e fiz atendimentos

1-02
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
clinicos individuais com alguns deles. No final realizei o preenchimento do
prontuario do lar.

Na quarta semana no dia 24/04 no periodo da tarde realizei a dindmica de
grupo com os residentes, a atividade dessa semana foi roda de conversa, o tema
foi “Os avés sdo o doce da vida®, em homenagem ao dia dos avés que acontece
no dia 26/08, pedi a eles que compartilhasem alguma histéria com os avés ou
com os netos, ja que nem todos tem netos. Foi uma 6tima experiéncia, eles
resgataram histérias e risadas ao contar suas lembrancas. Essa atividade teve
O Objetivo de
junto com a equipe do lar oferecemos aos idosos um lembrancinha com dois
doces da época deles, para adogar as lembrangas! No dia 25/07 na parte da
manha, realizei um momento de socializagdo com 0S residentes e fiz
atendimentos clinicos individuais com alguns deles. No final realizei o

preenchimento do prontuario do lar.

Na quinta semana do dia 31/07 no periédo da tarde realizei uma atividade
em grupo com os residentes, foi uma atividade livre, colorir € massinha. Essas
atividades trabalham a criatividade e imaginagéo dos idosos. Depois realizei 0

preenchimento do relatério do lar e documentos para a prestagéo de contas.

Jodo Monlevade, 31 de julho de 2023

Cri;laln. CA
sicologa Clinic
CRP 04/52735“
Crislaifie"Cdrolina Araujo Bonifacio
Psicologa Clinica CRP: 04/52735

Josg Dias
CNP':!? 'i .2%7.’179?050%';-03

0



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-

Instituicdo de Longa Permanéncia para ldosos

José Dias

residente.
Largael‘oségw .

Rua: Padre Eustaquio, n® 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG — CEP: 35930-382
CNPJ: 18267179/0001-03 Tel: (31) 3851-3444 — email: larsaojosessvp@hotmail.com

Psicéloga — Crislaine Carolina AraGjo Bonifacio
Atendimento Individual e Grupal ~ Julho 2023

Motivo do Assinatura
N° Nome Idoso(a) Datas Atendimento Responsavel
01 | Alice Maria de Jesus 03/07; Atendimento Psicologico %&7
04/07;10/07; | (momento de socializacéo, (€
11/Q7; 17/07; | atendimento em grupo)
24/07; 31/07; P
02 | Ana das Dores da Costa 04/07;10/07; | Atendimento Psicolégico ?gl 9
11/07; 24/07; | (momento de socializagéo, J
31/07,; atendimento individual e grupo) | /)
02 Antdnio Luiz Martins 04/07;11/07; | Atendimento Psicolégico 1}{%@;
(momento de socializagéo) V2
04 | Antdnio Marinho 04/07; 17/07; | Atendimento Psicolégico y/f//f”'
24/07; 31/07; | (momento de socializagéo) AN\
05 | Anténio Segundo de Miranda 03/07,04/07; | Atendimento Psicolégico Wc
10/07; 17/07; | (momento de socializagdo, ]
24/07; 31/07 | atendimento em grupo) A
06 | Auxiliadora das Gragas Barbosa | 03/07;04/07; | Atendimento Psicolégico )
10/07; 17/07; | (momento de socializag¢ao,
24/07; 31/07; | atendimento em grupo) 750
07 | Décio de Oliveira 03/07;04/07;, | Atendimento Psicologico ,j_’) )
10/07; 11/07; | (momento de socializacéo, g
17/07; 24/07; | atendimento Individual e grupo)
31/07 7 LY
08 | Esio de Brito Cassemiro 11/07;24/07; | Atendimento Psicol6gico ’;i/;-’/?
(momento de socializagéo, iy
atendimento Individual) 77 )
09 L Eustaquio dos Santos 03/07; 11/07; | Atendimento Psicolbgico A2
17/07; 24/07; | (momento de socializagéo,
31/07 atendimento em grupo) m
10 | Eva dos Santos Romano 04/07; 11/07; | Atendimento Psicol6gico Nz
(momento de socializagdo) V7
11 | Gordiana Conceigéo Pinto 04/07; 11/07 | Atendimento Psicolégico {‘U’:’%L’
(momento de socializagéo, VA
atendimento Individual) ans
12 | Hermes Gongalves Ferreira 03/07; 04/07; | Atendimento Psicolégico ﬁé}j@/)
10/07; 17/07; | (momento de socializagéo e el
24/07 atendimento em grupo) )\
13 | Jodo Pulicarpo Santos 03/07; Atendimento Psicolégico (C'/L/i//}
04/07;10/07; | (momento de socializagéo, .’;f‘/
17/07; 24/07; | atendimento em grupo) »
31/07 1)
14 | José das Gragas dos Santos 03/07; 04/07; | Atendimento Psicologico F%Z)J;
10/07; 17/07; | (momento de socializagéo, I
24/07; 31/07 | atendimento em grupo) A
15 | José Maria de Jesus 11/07, Atendimento Psicolégico UL
(momento de socializacdo) A\
16 | José da Silva Furtunato Atendimento Psicolégico

03/07, 04/07

(momento de socializagdo)

dbc_g
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Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo M

.@”

reside

17 | José Patrocinio do Porto 04/07; 11/07; | Atendimento Psicologico L)
17/07: 24/07; | (momento de socializagéo, )
31/07 atendimento em grupo) /X
Jurandy Pereira da Paixao 04/07; 10/07; | Atendimento Psicol6gico Wj/)
18 11/07; 17/07; | (momento de socializacéo, \
24/07; 31/07 | atendimento Individual e grupo) | /0
19 | Madalena Alves Silva 04/07; 11/07 | Atendimento Psicolégico ’g—épﬂ
(momento de socializagao, ~
atendimento Individual) /KN
20 | Margarida Rodrigues 03/07; 04/07; | Atendimento Psicolégico 5 )
11/07 (momento de socializag&o,
atendimento Individual e em
_grupo) 7
21 | Maria Ant6nia Moreira 04/07; 10/07; | Atendimento Psicol6gico ngq
11/07; 17/07; | (momento de socializacéo, ;
24/07 atendimento Individual) P 8%
22 | Maria da Conceigdo Gongalves | 04/07; 11/07 | Atendimento Psicolégico ‘f\;’g{bﬂ
(momento de socializag&o) )
23 | Maria das Gragas M. Henrique 04/07 Atendimento Psicolégico } L)
(momento de socializacéo) AN\
24 | Maria Imaculada de Souza 03/07; 04/07; | Atendimento Psicologico W{Lq
10/07; 17/07; | (momento de socializagao, X
24/07: 31/07 | atendimento em grupo) 29\
25 | Maria Lelis de Fonseca 04/07; Atendimento Psicolégico FL )
11/07:24/07 | (momento de socializagéo,
atendimento individual)
26 | Maria Luiza Aparecida Santos 04/07; 10/07; | Atendimento Psicolbgico I%f‘ {)4
11/07; 17/07; | (momento de socializagéo,
24/07: 31/07 | atendimento em grupo) 71
27 | Maria Patricia Lauriano 04/07; 11/07 | Atendimento Psicol6gico }f/ﬂ A7)
(momento de socializagéo) ya
28 | Maria Perpétua do Rosario 11/07: 17/07 | Atendimento Psicolégico /5}4 Y.
(momento de socializagéo, 8
atendimento Individual) N
20 | Maria Raimunda da Silva Souza | 04/07; 10/07; | Atendimento Psicolégico )
11/07; (momento de socializagéo,
atendimento Individual) R
30 | Nair de Oliveira Silva 04/07; 11/07; | Atendimento Psicologico WJ}CR/)
24/07 (momento de socializagéo) i
31 | Raimunda Iria de Jesus 03/07; 10/07; | Atendimento Psicolégico } )
11/07; 17/07; | (momento de socializagao, 1
24/07 atendimento em grupo) e
32 | Vicente da Silveira Nao houve atendimento, ele %L}),_/j
estava internado e no dia 24/07 e
veio a obito. A
33 | Vicentina Moraes 18/07 Atendimento Psicolégico W:ﬁtl—z ‘.
(momento de socializag&o) J
34 | Zulmira Damaceno de Jesus 11/07; 17/07 | Atendimento Psicologico

(momento de socializagéo)

Data: 31/ 07/ 2023

Crislaine C A Bonifac

| Ps'cbbga Clinica
Ass./Carimbo Mﬁh@um_ 7389
o
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Documentacao de ldentificagao

Psicéloga -> Crislaine Carolina Araujo
Bonifacio

Identidade;

Carteira de Registro;

Contrato de Prestagdo de Servigo;
Comprovante de Endereco.

S

cm» 8. 261 119?&(\)[01-03



—— rome

e




CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVIGOS — ATENDIMENTO PSICOLOGICO

CONTRATANTE: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, entidade declarada de utilidade
puiblica pela Lei Municipal n® 1253/94, inscrita no CNPJ sob o n? 18.267.179/0001-03, com sede na Rua
padre Eustdquio, n? 11, Bairra Laranjeiras, Jodo Manlevade - MG, neste ata representado pela seu
Presidente, JOSE ANDRE DIAS, inscrito no CPF sob o ne 195.507.666-91, portador da Identidade MG-
825204 , residente & Rua Berlim, n2 518, Bairro. Cruzeiro Celeste, jodo Monlevade — MG.

CONTRATADA: CRISLAINE CAROLINA ARAUJO BONIFACIO, inscrita no CPF sob o n® 097.679.666-09,
|dentidade n2 MG 11.062.276, residente na Rua Cecilia Meireles, n2 67, Bairro Palmares, Jodo Monlevade
— MG CRP n° 04/52735, ajustam, entre si, a celebragdo do presente contrato de prestagdo de servigos.

As partes acima qualificadas, firmam entre si 0 presente Contrato de Prestacdo de Servicos, conforme as
disposicbes que se seguem:

OBJETO DO CONTRATO

CLAUSULA 12 — O objeto do presente pacto, € a prestacao de servicos de atendimento de psicologia,
que serdo prestados a todos os idosos que s30 abrigados pelo CONTRATANTE, na
sua sede, conforme enderego descrito no preambulo e consiste em atendimentos
individuais, coletivos e realizagdo de dinamicas, conforme avaliagao da profissional
CONTRATADA.

ITEM 1.1- Em obediéncia ao Plano de Trabalho do Termo de Colaboragdo 03/2023, cuja ciéncia
declara a CONTRATADA ter tomado ciéncia, esta devera emitir relatdrios ou mapas dos
atendimentos realizados, com fotos de seus atendimentos, anexadas para demonstragao
do cumprimento de meta.

PRESTACAO DOS SERVIGOS

CLAUSULA 22 — Os servicos deverdo ser prestados pela CONTRATADA, ndo sendo possivel a
transferéncia de sua execug3o a terceiros, conforme art. 605 do CC/2022.

ITEM 2.1- A CONTRATADA prestara seus servigos com autonomia e independéncia, devendo
informar a3 CONTRATANTE os dias e horarios que melhor lhe aprouver para realizar os
atendimentos aos abrigados. Para tanto, fica desde ja pactuado, que 0s Servicos serao
prestados todas as segundas e tercassfeiras, na parte da manha.

ITEM 2.2 - Fica pactuado que a CONTRATADA prestara 07 (sete) horas de servicos semanais.

/)
.~
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RETRIBUICAO PELOS SERVICOS PRESTADOS

CLAUSULA 32 ~Em retribuicdo aos servigos prestados, o0 CONTRATANTE pagara a CONTRATADA a
quantia mensal de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais), que serde pagos No mes
subsequente, desde que a CONTRATADA emita e entregue a nota fiscal referente ao
més da prestagdo de servico a receber, até o dltimo dia de atendimento daquele
referido més.

ITEM 3.2- Todos os encargos fiscais e tributarios, serdo de responsabilidade da CONTRATADA.

OBRIGAGOES DA CONTRATANTE

CLAUSULA 42 — A CONTRATANTE se obriga a assegurar todo suporte necessario a prestagdo de
servigos @ sereri execuladas peia CONTRATADA, com disponibiiizagdo de
informacBes pertinentes para a elaboracdo do trabalho, bem como espago
adequado para a realizagdo do servigo.

ITEM 4.1- Adimplir com o pagamento, conforme consta neste contrato, nas datas especificadas,

. "

o~ PO RP e fiireme
SUV pClId ae adiedciimiu Jdo  jurws

inadimplemento.

egais € COliegao

fionetaria, €im  Caso ae

ITEM 4.2- Arcar com qualquer despesa ou obrigagdo que tenham cunho tributario que sejam de
suas responsabilidades relacionadas aos servigos especificados, conforme a legislacdo

vigeiie preve.

OBRIGAGOES DO CONTRATADA

CLAUSULA 52 — S50 obrigacdes da CONTRATADA:

ITEM 5.1- Prestar seus servicos com zelo e dedicagdo, nos exatos termos ajustados no presente
contrato;

ITEM 5.2 Fornecer nota fiscal na data ajustada, como condicdo do pagamento:
ITEM 5.3- Manter em sigilo, mesmo apds o fim deste contrato, todas as informacdes, de qualquer

natureza, que teve acesso, em razdo da prestacédo destes servicos;

ITEM 5.4- Providenciar os meios e equipamentos necessarios a correta prestagao dos servigos.

VIGENCIA DA CONTRATAGAQ

CLAUSULA 62 — O presente contrato de prestagdo de servios tera inicio no dia 03/07/2023 e
término em 31/12/2024.



il

RESCISAO CONTRATUAL
O CLAUSULA 7 2 — O contrato poderé ser rescindo nas seguintes hipoteses:

ITEM 7.1- Imotivadamente, por qualquer das partes, antes de seu término, desde que haja
comunicag3o expressa a outra parte, com antecedéncia minima de 15 dias. Se a rescisao
se der por parte da CONTRATADA, sem justa causa, estd terd direito a retribuigdo
vencida, mas responderd por perdas e danos;

ITEM 7.2- Motivadamente, por qualquer das partes, ocasido em que a rescisdo podera se operar
de modo imediato, com comunicagio expressa, devendo a CONTRATADA devolver ao
CONTRATANTE, eventuais valores j& pagos referente a servicos ndo desenvolvidos, bem
como deve a CONTRATANTE retribuir a CONTRATADA pelos servigos ja prestados e ndo
acertados, até o momento da rescisao;

ITEM 7.3- O descumprimento de quaisquer obrigagdes previstas neste contrato, por qualquer das
partes, enseja @ sua imediata rescisao, por justa causa, sujeitando o infrator ao
pagamento de multa correspondente a 5% (cinco por cento) do valor total do contrato,
sem preiuizo da indenizacdo por perdas de danos.

EXTIN(,:AO CONTRATUAL
CLAUSULA 82- O presente contrato se extingue, imediatamente, na data de seu término, conforme
previsto na CLAUSULA 6%

DISPOSICOES GERAIS

CLAUSULA 92- A CONTRATADA prestara seus servicos com total liberdade e autonomia, sem
subordinagdo a CONTRATANTE.

CLAUSULA 102- O presente contrato de prestacdo de servigos ndo cria vinculo empregaticio

entre as partes

FORO

CLAUSULA 112- As partes elegem o foro da Comarca de Jodo Monlevade, em detrimento a qualquer
outre, por mais privilegiado que seja, para dirimir quaisquer questdes oriundas do
presente contrato.

74)
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E assim, por estarem justos e contratados, assinam o presente contrato em duas vias, de igual teor, na

presencga de duas testemunhas abaixo nomeadas.

Jodo Monlevade, 03 de julho de 2023.

:J,C«A‘ 72 %5/46 b n0 7
CONTRATANTE

TESTEMUNHAS

CPFMY'938. 81612

CONTRATADA

Psicéloga Clinica
CRP 04/52735

NOME Rdow G Gdimen Trucd
CPF 81G.338 586 -34



Dicusmsats Awdlier da Hote Fevrl de Ensrgle Riéirice Eiutebnica
g ? Mg@ CEMIR DISTRIMMCE SA CHPJ 04991, 160/000° S, ESTADUAL 042.322138 We7
AV, BARBACEHA, 1.200 - 17° DDA < ALA T - BAIRRD SATS A30STHR - CER: 30198-131 - RELD HERQUHTE - M8
SAMUELL MA

N DD CLIENTE. 7008732080

RUA CECILIA MEIRELES 67 CX A

Wi inslalagse ; RE&mam T "Tam
PALMARES | 3010449635 | RESIDENCIAL |
JOAO MONLEVADE - MG i | [———.
CEP: 35931054 R e TS TR TN

Rt : s b Tm
CPF: 078.1% * | 07/07 | 08/08 Convenclonal
g . e A | &
Tarifa Social de Energia Elétrica - TSEE criado pela

Lei n® 10,438 de abril de 2002
Controle: 3105/535100/0112 Data da impressdio: 07/072023 11:38:27
NOTA FISCAL: 048884840 Série: 000 de emissio; 0710712023

Chave de acesso; 3123070698118070011 3236283
EMITIDA EM CONTINGENCIA - PENDENTE DE AUTORIZACAO
Documento Auxtliar da Nota Fiscal de knergia Etétrica Elatronics

Consulte a chave de acesso em: hitp:/wwav.sped.fazenda.mg.gov.brispedmg/

o baticin Medicas Ludfora Mnterier oirn Ausl Constuatn de Mulighicoecin Censimo [
EnorglaBlitca AMCO90064048 4546 4582 1 36

COFINS  ICM8 unit.
Energia Elétrica kWh 36 0,05964601 3452 13 3452 1800 621 074806000
Custo Adm. 20 @ Revelia 160,44
Parcela 66,06
Banus Ktalpu art 21 Lei 10438 1,68
)
José Dias
Presidente
Lar Sdo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/00>"
Total 20.0,3 136 3462 621 Pdagidet

¢ T, -
t

JUETE623 01/08/3628 | R$28538

Bane do Célonie RS Nete % Vior 5
M8 34,52 18,00 R: 6,21
i 28,31 0,85 R$ 0,24
»asEP 28,31 3,85 RS 1,11

COTIRS
“Tistiics do Lansyme } VENGIUAS | DEBHT03 ]
ContT Ot Dlasde | Auk OJOTBA conatavar o8 Seqintes Gabhos

MésiAno kWh kWhidia Faturam. Més/Ano Dobhoov 20 corte:
JUNROS 45 140 032028 2181 |MésiAno n:?a:a;fﬁ'm.cm
! 0512029 125,17 240712023

MAI02 59 1 ¥ .
ABRI2023 £ 1§ 2 0412023 119,42 Imediata
MARR0Z3 T4 231 2

FEVR0Z3 103 386 3 |

JANR023 80 300 0

DEZN2 65 20 2 |

Novi2022 44 146 <

outRe2 3 126 ¥ |

SETR02 28 080 2

AGoR02 R 140 % g;

e 3 12 » |

MMVW-MMMTMMR“AMWSM&

2310512023, Redugio allquota ICMS conforme Lel Complementar 194122, Consliderar nota fiscal

quldnpbsd&blloamsmm.omoﬁomcomnhquhdébmmmmm

estdo sujeltas penalidades vigentes (multas) efou atuallzagéo financelra (uros)baseadas

no vencimento das mesmas. E dever do consumidor manter os dados cadastrals sempre atualizados o
* informar alteragdes da atividade exercida no local. Faga sua adeséo para recebimento da conta de

energla por e-mall acessando www.cemig.com.br. Leltura reallzada conf. calendério de faturamento.

RECEBASUAFAWDEENERO!APORMNFONMF“&RAPMEW. !
ACESSE AGORA wwwy.cemig.com.br
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ﬁ‘d [
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Mol b iie  LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO il
RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

0sC PA_RCE'RA | ar S3n .Ineé da Saciedade Sio Vicente de Paulo
16 03123 L
IcNPJ [18.267.179/0001-03

Transferéncia de recurso financeiro para custeio das despesas
de manutencao do espaco fisico, alimentacéo e atendimento
psicolégico dos idosos internados no espaco mantido pela
entidade com recursos provenientes do Fundo Nacional de
OBJETO DA PARGERIA ssisténicia Social — FNAS, para atendimento integral a idosos,
na modalidade Protegéo Social Especial de Alta Complexidade,
nforme o Sistema Unico de Assisténcia Social — SUAS e

etalhado no Plano de Trabalho.
|

PERIODO DE EXECUCAO 01/07/23 a 10/08/23

TIPO DE PARCERIA (X) COLABORAGAO ( ) FOMENTO () COOPERAGAO
VALOR TOTAL REPASSE R$ 56.000,00

PRESTAGCAO DE CONTAS Parcial 01

José/André Dias Evaldo de Avila
Presidente Lar Séo José Contador da Entidade
RSE Kisdrd Dlo i
Lar S30 José SSVP Evaldo Modesto de Avila
CNPJ; 18, Contador - CRC-MG 56430/0
PJ: 18.267.179/0001-03 orc‘:PFozrees.zsa.oze-u

33



VESSTESARINE" AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

1-EXTRATOS BANCARIOS

0y

José André Dias Evaldo esto de Avila
Presidente Lar S3q José Contador da Entidade
José . Dias
Lar Sdo loszte SVP Evaldo Mod ;
CNPY: 18.267.179}"0001413 g cnéfij’sd;é;‘}é,'

CPF: 863.293.026-34



10/08/2023, 09:43 Banco do Brasil

Visualizar Pix agrupados
g 1 (3380709415086331
oot Consultas - Extrato de conta corrente 0/08/2023 09:45:01
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente  58335-9 LAR S J S S VICENTE PAULO
Periodo do
extrato Més atual
Langamentos
bal M movimam - Ag. origem Lote Historico Documento Valor R$ Salde
06/07/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior
Saldo
Juros * 0,00
Dotz do Dobite de Jurce SNAPNIA
10F * 0,00
. .
Data de Debito de IOF 01/09/2023
OBSERVACOES :
Transagéo efetuada com sucesso por: JF664831 JOSE ANDRE DIAS.
Josg Dias
residente
Lar Sdo José SSVP

Eval
Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 863.292.026-24

https:flautoatendimento.bbAoom.brlapf-apj-autoatendimentoﬁndex‘html?v=2.1 3.2#template/

CNPJ: 18.267.179/00n1.0

~2F consultas~2F009-2.bb%3Fh=sim

X
9



Banco do Brasil

07/08/2023, 09:50
& i G334070946528333019
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 07/08/2023 09:51:38
Cliente
Agéncia 2220-9
Conta 58335-9 LAR S J S S VICENTE PAULO
Més/ano referéncia JULHOR2023

NAO HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLICITADO.

Transagao efetuada com sucesso por: JF664831 JOSE ANDRE DIAS.
Quvidoria BB 0800 729 5678

Servigo de Atendimento ac Consumidor - SAC 0800 729 0722
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
~
§)
' Dias
Josgrerilde te
4 Lar S3o Jos z)sslol’
Evaldo Avila CNP): 18.267.179/0001-03
Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 603.293.026-34

https://autoatendimento.bb.com .br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.1 3.2#template/~2Fconsultas~2F GF16.bb



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO 'LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jo&o Monlevade-MG.

2 . DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE COLABORACAO N°; 03/2022

PERIODO: 01/07/23 a 10/08/23

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
30/06/23 R$ 0,00 ; L] DESPESAS COM R 0.00
[} SALDO ANTERIOR Sk o $
L1 REPASSE DA i ki [IDESPESASCCM | kg S
QBQ&T&?TRACAO : - MANUTENGCAO (item 4) :
[] DESPESAS COM
2 _E'A%'EQ’AO'&UC%ES DE |Rs 0,00 - | MATERIAL DE R$ 0,00
(Item 8) CONSUMO (item 5)
[1 DESPESAS COM
RN 1o TN T a il
COES (item 8) PERMANENTE (item 6)
[1 DESPESAS COM
- PRESTADORES DE R$ 0.00
SERVICO (ltem 7)
% [] TARIFAS R$ 0.00
BANCARIAS ’
. TOTAL DE RECEITAS |[R$ 0,00 3 TOTAL DE DESPESAS | R$ 0,00
i b g 10/08/23 | SALDO R$ 0,00

o O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.

e O Extrato de Fundos de Investimo/Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria, compreendendo
o periodo da abertura até o encerramento de conta.

e Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o saldo demostrativo
e o extrato bancario.

EvaldoM o de Avila José André Dias
Contador da OSC Presidente da OSC
Josg André tIgias
Evaldo Modesto de Avila Lar She 1oed o 9
Contador - CRC-MG 56430/0 CNPJ: 18.267.179/0001-03

CPF: 883,293 026-34 21
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Nota Explicativa

Ref.: Termo de Colaboragao 03/2023
Meta: “Fornecimento de Servigos Essenciais”

Referente a parcial n° 01, informamos que foi necessario realizar o

pagamento dos seguintes boletos abaixo com recursos proprios da OSC.

DESPESAS COM MANUTENGCAO
COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
s DESPESAS PAGAMENTO
: DOC. N° DATADA | VALOR DATA DA
iTEM | FORNECEDOR DAS FISCAL EMISSAO | EMR$ TRANSF.
DESPESAS DO DOC. ELET.
FISCAL
Conta
1) Valenet telefone- NFS-e | 21230084/ | 03/07/23 |R$ 13,90 17/07/23
internet 344578
Ty Conta
2) Valenet telefone- Fatura | 00000387 | 03/07/23 |R$ 146,00 17/07/23
Internet 9
Conta de 04415494 | 01/07/23 |R$ 54,99 15/06/23
3) Vivo ki | | TR Ty
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENGAO R$ 214,89

Jodo Monlevade, 10 de Agosto de 2023.

‘T:()"/ ¢ )) d ‘\(/‘r . !"\ ,‘ »(_,}j»"/)
/3osé André Dias — Presidente do Lar Séo José
" dré Dias

°‘$r23deme

Lar S30 José SSVP
CNPL: 18.267.179/0001-03



COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICAGOES LTDA
RUA AGUA SANTA, 450 ~ SUBSL. SALA 01 B: CENTRO
JOAO MONLEVADE, CEP: 35930-382

CNPJ: 05.684.180/0001-91

LE: 3172455110095

VAL:.:::N E T Data de Emisséa: 03/07/2023

Ne da Nota: 000003879

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULD

Rua Padre Eustéquio, 11

LARANIEIRAS, JOAD MONLEVADE - MG, CEP; 35930-382
CPF/CNP): 18.267.179/0001-03

LE: ISENTQ

Fatura/Contrato: 21260084/344578
CFOP: 5303 - PREST. SERVICO COMUNICACAO A
ESTABELECIMENTO COMERCIAL

EATURA - NOTA FISCAL DE SERVICO DE TELECOMUNICACOES - MODELO 22 / SERIE 1 / VIA UNICA

SERVICO(S) DESCRIGRO QUANTIDADE DESCONTO VALORTOTAL BASEICMS ALQICMS VALORICAAS
Servigo comunicagiio multimidia 350M8 1,00 0,00 126,00 126,00 18 2,68
Assinatura Telefénica m (311 36851-3444, Lor San dose O foc De S Viercte 1,00 0,00 20,00 20,00 18 3,60
o

} Reservede ao Fisco: J

VALOR TOTAL DA NOTA VALOR TOTAL ICMS
146,00 26,28
tnformagBes Adicionais

Dispensa AIDF - Autorizacdo n229/2020. TV por assinatura - Reducdo BC em 44,44% RICMS/2002 ANEXO IV PARTE 1- [TEM 23

9
Lar Sdo VP
CNP): 18.267.179/0001-03



COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICACOES LTDA LAR SAC JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

RUA AGUA SANTA, 450 — SUBSL. SALA 01 B: CENTRO Rua Padre Eustéquio, 11
JOAO MONLEVADE, CEP: 35930-382 LARANJEIRAS, JOAO MONLEVADE - MG, CEP: 35930-382
— CNPJ: 05.684.180/0001-91 CPF/CNPI: 18,267,179/0001-03
— (E: 3172455110095 1LE: ISENTO
Rl
VAL- ' ‘ T Data de Emisséio: 03/07/2023 Municipio da Prestaciio do Servigo JOAO MONLEVADE

Fatura/Contrato: 21260084/344578 Ne da Nota: 2023756655
Exigibilidade 1SS: Exigivel Cédigo Verificador: 579318915

NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA - NFS-E

SERVICO(S) DESCRICAD QUANTIDADE  DESCONTO  VALOR TOTAL
Cesta de Servicas PACOTE PREMIUM 1,00 0,00 13,9
imm §1 conns retencio ig KR CsLLRETENCAO W omss 11 mast cAucuro ssan }
i 000 j& 000 {000 j 000 1 000 HED)
[:o?mnuu Wl}om ]{:l:dwmm N ;ﬂmmm “ mumuw }[::’nw
Cédigo do Sarvigo
01,07 - Suporte técnico em informética, Inclusive instalagdo, configuragdo e manutencdo de programas de computago e bancos de dados.

13,90 13,90

informacfes Adicionais

NFS-e Gerada a Partir do RPS 005761409 | Série: A | Emitido em: 03/07/2023
Lei 12741/2012: Muh: R$0,42; Est: R$0,00; Fed: R$0,00; Total Aprox: R$D,42

[ VALOR TOTAL DA NOTA } [ VALOR LIQUIDO DA NOTA

Para consultar a autenticidade acesse: http://servicosweb.itabira.mg.gov.br:90/nfse.portal

%)
José Dias
Presidente.
i




Kua Padre Eustaquio, 11
LARANIEIRAS
JOAQ MONLEVADE - MG - 35930-382

et

VAGENET

Cédigo cliente: 53566
Contrato: 344.578
Nosso niimero: 21260084-0

RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

Emissdo: 20/06/2023
Fatura: 21.260.084

VENCIMENTO

17/07/2023

RS 159,90

PRODUTO VALOR App Minha
in
=== VALENET INTERNET 139,90 Valenet
()
¢ 21/05/2023 a 20/06/2023 Minha Valenet & para facilitar o
350M8 139,90 gerenciamento e acompanhar o seu
PACOTE PREMIUM 13,90 an:ﬁ:r d mzslbmmdo
DESCONTO MENSALIDADE -13,90 Cf:ttra a I:ra:;ue qu,::m -
— VALENET FIXO 20,00
15/05/2023 a 14/06/2023
CHAMADAS REDE FIXA (INTERURBANQ) 0,00
CHAMADAS REDE MOVEL (LOCAL/VC1) 0,00
21/05/2023 a 20/06/2023
ASSINATURA (31) 3851-3444. LAR SAQ JOSE DA SOC 20,00
DE S VICENTE DE PAULO o
TOTAL RS 159,90

Essa fatura pode ser paga apés o vencimento. O juros e a multa serdo cobrados na préxima conta.
Caso o banco indique que o cédigo de barras é invélido, use a opcdo de pagamento de “4gua, luz e telefone” ou
convénio.

--------------------------------------------------------------------

DATA DE IMPRESSAO: 27/06/2023

ANValenet
y L’iwi"-:
na sua carreira

L10638

ATENCAO

Mantenha seu e-mail e telefone sempre atualizados.

Acesse: www.valenet.com.be> Area do Cliente para efetuar o
emitir segunda via, imprimir sua nota fiscal, tirar

\ dividas ou colocar sua fatura em débito automtico.

CLIENTE CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO VENCIMENTO VALOR
LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO 3445780 17/07/2023 RS 159,90
r Pmemennnmshmmvmmam&r:amcoamzscou.,wos:com.mmamu.mmnmu,mwms,mmmm ]

84680000001-6 59900469202-7 30717000212-4 600843445781

1] [l B Il {
R
it il A8 | 1l 1§ 11

| | 0l | 'l
335 1 B | i
A I (A1 Bt A H
18 B N il |




17/07/2023, 09:29 InteRnet Banking___CAIXA

CAIXA g

Comprovante de pagamento de agua, luz, telefone e gas
Via Internet Banking CAIXA

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE

Conta de débito: 0607 | 003 | 00001215-1

:—2;‘;‘::3’;’-’;‘;::::'“"“" Ao 00000018 599004652027 307170002124 £00842445781
Empresa: CIA ITABIRANA DE TEL

Valor: 159,90

Identificacdo da operagéo: VALENET

Data de débito: 17/07/2023

Data/hora da operagdo: 17/07/2023 09:24:36

Cédigo da operagéo: 00600778

Chave de seguranca: GPSCSEGEFSKR5MH]

Operagéo realizada com sucesso conforme as informacgdes fornecidas peio cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Ald CALXA: UBLU 104 U1L4

. b &



N° da Conta: 0441549432 www.vivo.com.brimeuvivoempresas

@}
Més de referéncia: 06/2023
v ' vo * pe:bm; 25/05(2023 & 24/06/2023 Central de Relacionamento: 10315.
Data de emissdo: 01/07/2023

Telefonica Brasil S.A.
Rua Levindo Lopes, 258
CEP 30140170 - Belo Horizonte - MG
| E.: 621904680045
CNPJ Matriz :02.558.157/0001-62
CNPJ Filial :02.568.157/0009-10
LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE
PADRE EUSTAQUIO, 11
LARANJEIRAS
35930-382 JOAO MONLEVADE - MG

Vencimento W
111072023 J
Total a Pagar - R$
54,99
Planos Anatel ~
201/POSISMP - SMART EMPRESAS 12GB MAS O A
0 que esté sendo cobrado Quantidade de Quantidade de Valor Total
Plano/Pacote Nomeros Vivo R$
Servigos Contratados
SMART EMPRESAS 12GB MAS 1 1 54,99
SERVICO GESTAQ DADOS EMPRESAS 1 1 .
QERVINA SESTAN V07 EMDDECAS 1 4
SKEELO VT 1 1
VIVO GESTAO DISPOSITIVO STANDARD 1 1
VIVO NEWS PLUS 1 1 -
Subtotal 54,99
Utilizagéo Dentro do Plano/Pacote Incluso Utilizado Valor Total
Plano/Pacote Minutos/Unidades RS
APPS ESSENCIAIS B2B 300,0068 17,10MB 0,00
FRANGUIA INTERINET GUMPARTILHAUA 12,0068 124,168 U0
FRANQUIA TORPEDO 1.000 - 0,00
FRANQUIA VOZ 40,000 min - 0,00
GESTAO VOZ . 83m00s 0,00
Servigos Utilizados em Periodos Anteriores
Ligagbes Locais 0,00
Subtotal 0,00
tfﬁﬁuim 54,99
MENSAGEM IMPORTANTE PARA VOCE
ommmem.MMoommmm.ﬂmem
Fique de olho! Os e-mails que a Vivo utiliza para enviar a Conta Digital sdo sempre terminados em "@vivo.com.br". Tenha cuidado
com oufros remetentes. pois eles nodem apresentar risens |

Agmdeummmnmmmaﬁaeﬁis&odmm.Mantsnhaopagamuwoamdbeeﬁeawmns&wdamudumbosgérwwn&uﬂddérmao it
crédilo.Pampagamntosapbeovmdmentos«loccbradosevmmoadoz%ejumde1%aomésemcomammra.0mtmldommmmte(: 1331 (Geral), 1332 (Deficientes

* Nome do Cliarie J Vencimento Total a Pagar - RS

o LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE 17/07/2023 54,99 w
.Z b, Débl Auomitico_OAA15AMS2-2 | NedaContn OAMISAOA32 | ésReferiocin 062023 )

(848700000005 _)(_ 549900640018 (104415494327 )(_ 062352307177 )

T T T A —

P |



17/07/2023, 09:28 Internet...Banking----CAiXA

CAIXA

Comprovante de pagamento de 4gua, luz, telefone e gas
Via Internet Banking CAIXA

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE

Conta de débito: 0607 | 003 | 00001215-1

Banracantacfonumérica do

cédigo de barras: 846100000005 545500640018 1042154043237 ‘062352307177
Empresa: VIVO MG
Valor: 54,99
Identificacio da operacéo: CONTA VIVO -
. YN
Data de débito: 17/07/2023
Data/hora da operagéo: 17/07/2023 09:22:25
Cédigo da operacéo: 00600486
Chave de seguranga: U23XMXZ355VQ7VEK

Operagao realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Ald CAIXA: 0800 104 0104
José

CNPR 18207 179/%';4):
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LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Orgamento para “Contratagé do

D alle
[ ] W/ IS

CD

ol
-~ L

mm
ti

01) Bianca Pessoa Costa
Valor da Proposta: R$ 5.587,40

02) Mdnica de Paula Silva
Valor da Proposta: R$ 5.587,40

03) Crislaine Carolina Araujo Bonifacio
Valor da Proposta: R$ 1.200,00

f 7 L)
J 0$é Dlds

o)
cm&,’&%’ 22, 119?5V 1-03



APRESENTACAO DE ORCAMENTO

Eu, Pammco Mesaoos Cogpv ,
RG: M6-47 906.TIL 5

CPF: 1)3. c09 4¢¢ - 54 )

Residente 3 Rua_Yumdo, & Gido, +? g04 ;
Bairro: ddor-dou ,
Cidade: WW :
Estado: Yina s : , telefone: (31) 3 9476 3555 i
Profissional capacitado em: _ s coleodas

Apresento proposta no valor mensal de R$_5527, 40

€) QANAG AA N K

Com carga horariade ¢ horas semanais, para atender __34

Idosos.
Jodo Monlevade, 30 de Q\an%a de 2023.

[5,(93’9*’

Psicologa — N° CRP__ (4 | 5132¢

La s'ée mggte VP
r 3d0 : _
CNP): 18.267.1797'05001—03

Proposta vélida por dias.




APRESENTACAO DE ORCAMENTO

Eu,TVICﬁ)ﬂ\CO\ de Baulo Sibhos s
RG: MG 14 13% 500 ,

cpF: 036 427 096 - 44 ;

Residente a Rua LQrLOﬂ)’ No .l 8% N
Bairro: SO\ {(}‘\ (ec \’; fe¥ s
Cidade: 3@@6 ,WOP\'\Q’ VAR il

Estado: V11 ]“C\é GerQis ,telefone: (3) 199259 8058,
Profissional capacitado em: Ye1CcO (olelloW

L.

Apresento proposta no valor mensal de R$ 5.5 3 P ) l—i 0
(Cinco mu\ guinh (oS e avko, g sedx reanst &),

- GuariNioy cenovs i
Com carga hordriade _ O+ horas semanais, para atender B

Idosos.

Joﬁﬁ\)donlevade, 20} de JUNNO de 2023.
Mébnica de Q’adfx Silva
®sicologa
CRP04/50650

Psicologa — N° CRP 04 50.650

A,Lt L

0sé ¢ Dias
Presidente
Lar S30 José SSVP
CNPJ; 18.267.179/0001-0°

Proposta vélida por dias.




APRESENTACAO DE ORGAMENTO

CPF:_09% (19. 666=09

Residente a Rua Lo
Bairro: _EAQMHM e ,
Cidade: _é@gto Marmlovead :

Estado: U\X’Amn Lolo‘ N ,telefone: _(21) 99% 96497 T
Profissional capacitado em: Bucal @o‘; C

Apresento proposta no valor mensal de R$ 4.900 00

Com fmd ol o‘u/)&ﬂr;LO') ol et
Com carga horéria de F _ horas semanais, para atender Y

Idosos.

Jodo Monlevade, _ %0 _de (&rmﬁ_\@ de 2023.

~uuiaine C A Bonifacio
Psicologa Clinica
CRP 04/52735

il

Psicologa — N° CI&P Qulca 326

Lar S30 %&p
CNP): 18.267.179/0001.0"

Proposta vélida por A0 dias.




=

LAR SAC JOSE DA SOCIEDADE
DE SAO VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Nota Explicativa

Ref.: Termo de Colaboracao 03/2023
Meta: “Fornecimento de Recursos Essenciais”

Practadar:

Referente a parcial n° 01, informamos que foi realizado o pagamento da

0

Vi e~

recursos préprios da OSC.

de Servicos Criglaine Carolina Ar

3

-
all
S

~ DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

[TEM | PRESTADORDE | DISCRIM. DO | COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
PRESTADO | DOG. | N° | DATADA | VALOREM | DATA DA
FISCAL EMISSA RS TRANSF.
0 DO ELET.
DOC.
FISCAL
Prestacéo de
Crislaine Carolina servigo de
1) i
Araujo Bonifacio | TS99 ™S | NES.e | 14 | 02/08/23 | R$1.200,00 | 04/08/23
julho/2023
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS RS 1.200,00

Jodo Monlevade, 10 de Agosto de 2023.

Aosé André Dias — Presidente do Lar Sdo José
José André Dias

Lar Sdo José
CNPJ: 18.267.179/0001-03




MUNICIPIO DE JOAOQ MONLEVADE

Namero da Nota Fiscal

(S ) SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 14

) ~ Série: E
Data Emisséo: 02/08/2023
“NSE77 NOTA FISCAL AVULSA DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E v e S

VTP |Certificagdo:  7913E-8CFA3

DADOS DO PRESTADOR
Nome/Razao Social: CRISLAINE CAROLINA ARAUJO BONIFACIO
Nome Fantacia: CRISI AINE
CNPJ/CPF. 097.679.666-09 Insc. Municipal: 262007 Insc. Estadual:
Endereco: RUA CECILIA MEIRELES N 67

Baimo: PALMARES Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35931-054
E-mail: _crislaine.carol@gmail.com Telefone: 319! 71
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razao Social: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE DE SAO VICENTE DE PAULO
CNPJ/CPF: 18.267.179/0001-03 Insc. Municipal: 85413 Insc. Estadual:

Endereco: RUA PADRE EUSTAQUIO N 11
Bairro: LARANJEIRAS

Municipio: JOAO MONLEVADE
E-mail: larsaojosessvp@hotmail.com

Compl.:
UF. MG  CEP: 35930-382
Telefone: 3138513444

DIDULRIMINAYAD U SERVILU
PRESTAGAO DE SERVICOS DE TRATAMENTO PSICOLOGICO REFERENTE AO MES DE JULHO /2023 - TERMO DE
COLABORAGAO 03/23

Item Tributével| Qtde.| VL Unitario R$ Total R$
SERVICOS PRESTADOS Sim 1,00 1.200,0000 1.200,00
(]
: i
José Dias
Presldegte
Lar Sd0 SSVP
CNPJ: 18.267.179/000
Valor Tributével: Valor néo Tributavel:
- RS 1.200,00 RS 0,00 VALQR BRUTO DA NOTA : RS 1..'/200.“
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: | Desconto Condicionado: Base de Cdlculo: | Aliquota: Valor do 1SS:
R 0,00 Y U,00 ALY R 1.200,00 U,0000% K3 U,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% QOutras Retencdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Imp Federais R$ 0,00 Estaduais RS 0,00 Municipais R$ 0,00 I VALOR LIQUIDO DA NOTA[ R$ 1.200,00
0
4.16 - Psicologia.
cu-rm AR e A .-
Més de Competéncia:  08/2023 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADEMG Dt 02/08/2023 00:00:00
Recolhimento: Sem Retengéo Tributagdo: Fixo Competéncia:
CNAE:
Observagbes:
0O contetido deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.
Impresso em: 02/08/2023 as 13:05:22
Recebi(emos) de: CRISLAINE CAROLINA ARAUJO BONIFACIO NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal Avulsa de Servigos Eletronica. Numero: 14
/ / Certificagio
Data Assinatura do Recebedor 7913E-BCFA3




GERENE%D'%‘E R s @?ﬁ

Comprovante de Transagéo Pix
Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transagdo: E00360305202308041233c5b3ce1d8f9
Descrigdo: prestacao servico

Data e Hora: 04/08/2023 as 06:33:54

Valor: R$ 1.200,00

Origem

Noine:  LAR SAC JOSE DA SCC DE & VIiCEN
CPF/CNPJ: 18.267.179/0001-03

>
_astituigdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: Crislaine Carolina Aratjo Bonifacio
CPFICNPJ: ***679666**
Instituigdo: NU PAGAMENTOS S.A.

Presid

ente

Lar Sdo mszt SSVP
CNP): 18.267.179/0001-03

Em caso de duvidas entre em contato através dos nossos canais de atendimento, e informe o ID da transagdo presente neste
COIIpIGVaine.

7 \CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492



o

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAQ VICENTE DE PAULO

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Cri BZ
Psi hifacio

Clinica
CRP 04/82735

Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Relatério de Horas Trabalhadas

Funciondrio: Crislaine Carolina Aratjo Bonifacio

Fungdo: Psicdloga

Carga hordria: 7 horas semanais

Periodo: Julho/2023

Data | Entrada Saida | Entrada Saida | Assinatura

01 Sabado Sébado Sabado Sabado

02 Domingo | Domingo | Domingo Domingo )

03 13:00 1700 | «Pyhains . 4 %\9’ -

04 08:05 11:05 Aol ara ¥A & i‘;i : it

- 05 i b Y

06

07

08 Sabado Sabado Sabado Sabado

09 Domingo | Domingo | Domingo Domingo Pin i ~

10 13:20 1720 | xPinaloca WA eailacia

11 08:15 11:15 XA 4l ‘j&‘-&b‘d ‘L a

12 i gl e

13

14

15 Sabado Sébado Sébado Sébado

16 Domingo | Domingo | Domingo Domingo il

17 13:05 17:05 | A0 Laimd '

18 08:05 11:05 x Bt s

19 E’ A

20

21

22 Sabado Sébado Sabado Sabado

23 Domingo | Domingo | Domingo Domingo ) )

24 13:00 1700 | oo lainey . $. Mol et e

25 09:00 12:00 x ¥ aama % % o i%c' A

26 \

27

28

29 Sabado Sabado Sabado Sébado

30 Domingo | Domingo | Domingo Domingo g

31 510 | 1710 | <0 Lowry BN Poaka g,
[ Rl -

Rua: Padre Eustaquio,

\

José

Presidente
mﬁﬂﬂente
9/0001-03

ol iR

ra
Dias

ne 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03

Tel: (31) 3851-3444 — e-mail: larsaojosessvp@hotmail.com

3
Ac



01/08/2023, 1°:02

Caleulo de Contribuigdes - Guia da Previdéncia Social

3 - CODIGO DE
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 1163
PAGAMENTO
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP |4 . COMPETENCIA 07/2023
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 5. pentiFicapor | 204.62614.65-9
=N ; AZ! AL/ FONE / ENDERE
‘! . NONIE QU RAZAQ SOCIAL / FONE / ENDERECO 6 - VALOR DO INSS 145’20
- NIT/PIS/PASEP 204.62614.65-9
B CRISLAINE CAROLINA BONIFACIO g
a ;rll*#* Wk ooak okl Rk i
E ke drrpskddkog kol
= | 8-
g wawwnsson  MINAS GERAIS
g o R ——
12 - VENCIMENTO 9 - VALOR OUTRAS
51! 15/08/2023 0,00
{Use exclusivo INSS) ENTIDADES
3 ;'AT ENCAQ: E vedada a utilizagio de GPS para recothimento de receita de valor inferior {10 - ATM/MULTA E 0 00
£ llao estipr!ido em resoluigdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior JUROS 3
deve e adicionada A contribuigdio ou importdncia correspondente nos Meses G s 14520
\ubm G 128 até qu:. 0 tolal seja igual ou :upenon ao valor minimo fixado. il 2
Compidne tas consol idadas nesta GPS: AUTENTICAGAO BANCARIA
. o ‘wils 3 - & - . AN
85510000001-3 45200270115-0 30002046261-0 46592023073-3
(VT

T
TR e

CNP): 1&‘1%7“3292)( UHETE

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS
INSTITUTO NACIONAL 30 830 LR0 10CTAL - INSS
SECRETARIA DA ECHI"r PREV DENCT {F A-SRP

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

3 - CODIGO DE 1163
PAGAMENTO

|4 - COMPETENCIA 07/2023
s.DENTIFICADOR |  204.62614.65-9

| NS T AL RAZ .0 SOCTAL / FONE / ENDERECO
[NTT/PS PASEP 204.62614.65-9
g(;msv AME CARCLINA BONIFACIO

6 - VALOR DO INSS

145,20

)
-
§ Lo g * 1=
E R aky LR B 'E
s Y X 8-
ol FEINA - MINAS GERAIS i
= P R
) - VENCIMENTO 19 - VALOR OUTRAS
i § ) 15/08/2023 0,00
| Uso ccctimivo INSS ENTIDADES
% ATE A O: E vedada o utilizacdo de GPS para recolhimente de receita de valor inferior |10 - ATM/MULTA E 0 00
coesve alhem 12 hiigio publicada pelo INSS. A receita que resu'ter valor inferior | JUROS i
>
Ldowe s ficiona s contribuicdo o4 importanc’s comspundanic 15 mess 4
|11 - TOTAL 145,20
jubscLs. \‘ ale _ih »_Mwl seja |-'ual ou ;upenor \\a.nl~mn mli ado. i
L omp.cocias consolidadas nesta GPS: AUTENTICACAO BANCARIA

85210000001-3 45200270116-0 30002046261-0 46592023073-3

T
..lﬁ i ‘ Al




Comprovante de pagamento de GPS

CAIXA

Valor Data
R$ 145,20 01/08/23
11:28
0 Operagdo realizada com sucesso!

qugs do quga‘mevn‘to |

Cédigo de barras
858100000013452002701160300020462610465920230733

Conta de débito
00607 | 1288 | 000770249509-0

Convénio

iNSTITUTO NACIONAL D

Valor

145,20 ‘! D)

\dentificagdo d o
entiticac@o da operacdo l-.ar

INSS CNPJ: 18 267. 179)?058'01 02

Data de débito

01/08/2023

~z A sy s e B e

\.-UU‘S\J (ViV} U'Jclu\’uu

09114584

Chave de seauranca

QGHS8 1 XMYQLVOWIAF

Incluir em débito automatico >

M Vocé podera consultar futuramente essa e outras transacdes no menu de consultas.

Em caso de dividas entre em contato através dos nossos canais de atendimento, e informe o ID da
transagdo presente neste comprovante. DA

N
SO



I' E I 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 03/08/2023 - 15:36:12

FUNDD DE GARANTIA OO TENPG O SERVITD
GFIP - SEFIP  8.40

[D‘l-RAZAO SOCIAL/NOME IDZ-DDDIT ELEFONE ’
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAUL (0031)38513444
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS

639 1 31.382,47 17 8
08-COD RECOLHIMENTO 09-1D RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 18.267.179/0001-03 07/2023 07/08/2023
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
2510,59 0,00 2.510,59
~+/ALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/08/2023"*
[ 858400000256 105001792303 807679050815 826717900015 | AUTENTICAGAO MECANICA
& GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS 2
e José Dias
GERADA EM 03/08/2023 - 15:36:12 Presidente

FUMDO CE GASANTIA DA TEMPO DE SERVICD
GFIP - SEFIP  8.40

CNPJ

Lar S3o José ?SVP
18.267.179/0001-0%

01-RAZAQ SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAUL (0031)38513444
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERACAO 06-QTDE TRABALHADORES ~ |07-ALIQUOTA FGTS
639 1 31.382,47 17 8
08-COD RECOLHIMENTO  |08-1D RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 18.267.179/0001-03 07/2023 07/08/2023
13-0CPGSITC ¢ CONTRIB SCTIAL 14.ENCARCCE 15-TOTAL ARCCOLHER
2.510,59 0,00 2.510,59

| 858400000256 105901792303 807679050815 82671790001 5 |

T

*ALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/08/2023"*

AUTENTICAGAO MECANICA




04/08/2023, 09:37 I:nter net Banki-Ng

o

CAIXA

Comprovante de pagamento de FGTS
Via Internet Banking Caixa

Cal:XA

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE

Conta de débito: 0607 / 003 / 00001215-1

Representacdo numérica do codigo de barras:

858400000256 105901792303 807679050815 826717900015

Céd. convénio: 0179

Data de validade: 07/08/2023
Competéncia: 07/2023
Valor recolhido: 2.510,59

Identificagdo da operacdo: FGTS

Data / hora: 04/08/2023 09:35:50

Data de Débito: 04/08/2023

Céodigo da operagao: 00594476

Chave de seguranca: K2J0EHGYST5XN8Y7

Operacdo realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Al8 CAIXA: 0800 104 0104

José André Dias

res
Lar 550 Jose SSVP
CNPJ: 18.267.17970001-02



i Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais

Razdo Social

CNPJ
(18.267.179/0001 -03) LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

Periodo de Apuragéo Ngmaro do Documento
( Junh012023) r 20/07/20@ 07.16.23185.4131871 -6)
—_— 20 / 07 / 202 3

N° Recibo Declaragdo: 50000145157801 ik Totek ot Docuarinnto
| 2.507.65
Cédigo Denominacéo Principal Muita Juros Total
0561 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHQ ASSALARIADO 197,34 197,34
L‘ 07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
, PA:06/2023 Vencimento:20/07/2023
1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 2.310,31 2.310,31
91 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:06/2023 Vencimento:20/07/2623
Totais 2.507,65 2.507,65
José Dlas
I.a
CNPJ: 18, 267 179 1-03
k SENDA (Vers#o'5.1.6) ) Pagina: 1/1 04/07/2023 16:5&3;1/
@58500000258 076503852325 010716231856 413187161000 AUTENTICAGAQ MECANICA

Documento de Arrecadacdo de Receitas Federais
500000258 | [ 07650385232 5 | 010716231856 | [ 413187161000 ]  CNPY: 18.267.179/0001-03

Nimero: 07.16.23185.4131871-6
Pagar até: 20/07/2023
Valor: 2.507,65




17/07/2023, 09:13 \n_terneT BankiNg___CAYXA

SAIVA

L7 LT LY ]

Comprovante de pagamento de DARF NUMERADO
Via Internet Banking CAIXA

Agenie arrecadadoi: CAIMA ECONAMICA FENERAL

CODIGO DE BARRAS: 858500000258 076503852325 010716231856 413187161000
DATA DO PAGAMENTO: 17/07/2023

NGamero do documento: 07162318541318716

VALOR TOTAL: 2.507,65

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE

Conta de débito: 607 / 003 / 00001215-1

Convénio: Receita Federal do Brasil

Identificagdo da operacdo: DARF

- .. L. DL M- -
Dala ue devito: 17/072/2023

Data/hora da operagéo: 17/07/2023 09:13:53

Cédigo da operagdo: 000029277

l Chaua da seauranca: NANG3IMR7HIZUCWPS

Operacdo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0104

1)

José glas

Lar S3o P
CNN:38.267.1797$§0(;101-03

42

&~



01/08/2023, 11:35 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

inscrigao:  18.267.179/0001-03
Razdo
Social:
Endereco: VL VICENTINA 11 / LARANJEIRAS / JOAO MONLEVADE / MG / 35930-000

LAR SAO JOSE SOC SAO VICENTE PAULO

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:29/07/2023 a 27/08/2023 )
Certificagdo Namero: 2023072900514152811580 Josgresi te
Lar Sdo VP
CNP): 18.267.179/0D01-03

Informacdo obtida em 01/08/2023 11:38:01

A utilizacdo deste Certificado para o0s fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsahilidade do suieito passivo acima identificado gue vierem a ser apuradas. é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todns ns drgdns e fundns nithlicns da administracAo direta a ele vinailadns. Refere-se 2 sifuacio do

sujeito passive no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes sociais previstas
nas alineas ‘2’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Coniunta RFB/PGFN n® 1.751. de 2/10/2014.
Emitida as 11:41:34 do dia 01/08/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 28/01/2024.
Cédigo de controle da certiddo: 9481.33AE.859D.CB3E
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Jost ek Das

P nte
Lar S8o José SSVP
CNPJ: 18.267.179?05001-03

44
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

Nt ihelicone peraie. AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS
NA PRESTACAO DE CONTAS

DECLARACAO

Eu, José André Dias, Presidente do Lar Séo Jose da SSVP, inscrito no CPF sob o n°
195.507.666-91, DECLARO, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a
Organizagéo da Sociedade Civil Lar S#o José da Sociedade Sao Vicente de Paulo
mantera em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagéo de contas
da parceria referente ao Termo de Colaboragéo n°® 03/2023.

Jodo Monlevade, 10 de Agosto de 2023

José Arldré Dias

Pr
Presidente
Lar S30 José SSVP
CNP): 18.267.179?0001—03




=

LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE
DE SAC VICENTE DE PAULO | AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO V

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARAGAO

Eu, José André Dias, Presidente do Lar Sao José da SSVP, inscrito no CPF sob o n°
195.507.666-91, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que Evaldo
Modesto de Avila, inscrito no CPF sob o n°® 663.293.026-34, CRC n° 56430/0, é o

contador reenancavel nela referida Organizacio da Sociedade Civil e que seu regietro

esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme copia anexa.

Jodo Monlevade, 10 de Agosto de 2023

cf/wc e laan

Lar S!o .
~NP): 18.267. 179_?00014)3
Evaldo de Avila

Assinatura do contador e carimbo de identificagéo

Evaldo Modesto de Avila
Contador - CRC-MG 56430/0
CPF: 863.293.026-34

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

| NOME.......cooeureees - EVALDO MODESTO DE AVILA |
| REGISTRO.......... - MG-056430/0-8 |
| CATEGORIA........: CONTADOR |
11 A . *** 203 026-** ;

e ——————-————————————r vk

. 2 . * 3 . . fracaes que
A presente CERTIDAO n&o quita nem invalida quaisquer débitos ou infre
pogteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Codigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agao penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 07/06/2023 as 06:57:16.
Valido até: 05/09/2023.
Codigo de Controle: 5719441.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

2
Dias
José

Lar Sdo 7SVP
CNPJ; 18.267.179/0001-0%

£ ot
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PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEAGAO DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicdes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retificar a nomeacdo dos membros que compdem a Comissédo de Monitoramento e
Avaliacdo das parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagdes da
Sociedade Civil, conforme previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal
112, de 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS

VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

Art, 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo

Jodo Monlevade, em 10 de Julho de 2023
/'ﬁ\‘ i /)
e
Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de
2023.

| P

Gentil Luc reira Bicalho
Assesspr/de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni — Gestora de

Parcerias

Telefone fixo: (31) 3859-2554 - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
Termo de Colaboragdo: N° 03/2023

Valor Global: R$ 56.000,00 - Vigéncia da parceria: 01/07/2023 a 31/1 2/2024

Prestagao de Contas — Parcial 01 — referente a despesa do més julho/2023.
As despesas foram custeadas com recurso da OSC, pois ndo houve repasse do FNAS no

periodo em analise.

Transferéncia de recurso financeiro oriundo do Fundo
Nacional de Assisténcia Social para atendimento integral aos
ldosos, na modalidade Protegdo Social Especial de Alta
Complexidade, conforme o Sistema Unico de Assisténcia

OBJETO DA PARCERIA
Social - SUAS, com a finalidade de contribuir e promover o
bom funcionamento do Lar S&o José da Sociedade S&o
Vicente de Paulo, Organizagéo da Sociedade Civil, destinada
a longa permanéncia de idosos.
\ PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS Julho/2023
NESTE RELATORIO

O objetivo proposto no Plano de Trabalho foi cumprido pela
OSC utilizando recurso préprio da OSC, pois 0 recurso do
FNAS foi repassado apos vencimento das despesas.

ACOMPANHAMENTO DAS
ACOES DA PARCERIA

RESULTADOS [ X ] parciais

ACOMPANHAMENTO DAS

METAS DA PARCERIA E EFEITO | As metas definidas no Plano de Trabalho foram alcangadas
SANEADOR DO no periodo em analise.

MONITORAMENTO

COMISSAO DE MONITORA TP E AVALIAGAO - SETOR DE PARCéRﬁS J
7

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade | MG - CEP 35930
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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ANALISE QUANTITATIVA

TRANSPARENCIA E CONTROLE e https:/pmjm.mg.gov.br/pagina/15_Termos-de-

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de
Prestagdo de Contas estdo publicados no site da Prefeitura
Municipal de Jo&o Monlevade nos seguintes enderecos:

Parcerias.html

e https:/pmjm.mg.gov.br/publicacoes
e https:/pmjm.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-

Contas.html

em média de 34 (trinta e quatro) idosos, atendidos pelo

servico de psicologia. Demais servicos foram garantidos para
atendimento dos 34 idosos residentes no Lar S&o José.

ANALISE QUALITATIVA

O publico alvo recebeu assisténcia material, moral, intelectual,
social e espiritual, em condigdes de liberdade e dignidade,
bem como atividades culturais e recreativas, visando a
preservagdo de sua salde fisica e mental, e garantindo a
convivéncia familiar e social.

IMPACTO DA PARCERIA

[ X] Social

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS), o
Conselho Municipal de Assisténcia Social (CMAS) e suas

E/OUREUNIOES PERIODICAS

-| CONTROLE SOCIAL respectivas Comissdes, s&o os 06rgaos responsaveis pelo
monitoramento das agdes e pelo controle do impacto social da
parceria.

FATOS OBSERVADOS EM Observou-se que a OSC fez pagamento das despesas com
VISITAS TECNICAS recurso proprio tendo em vista que o repasse de recursos

oriundos do FNAS séo irregulares.

CONCLUSOES

Conclui-se que o LAR SAO JOSE executou as agbes
descritas no plano de trabalho, no periodo em analise.

Jodo Monlevade, 11 de agosto de 2023.

o

Gestora de Parcerias - Portaria n° 286/2021, 08 de fevereiro de 2021.

S—

Rita de Cassia Andrade Ottoni

& o) %,‘[?;7\

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO: [X]1SIM [ ] NAO

Jodo Monlevade, 11 de agostode 2023.

Cabe salientar que a Lei Federal n°1 3.019 de 31/07/2014, dispoe:

Art. 59. A administragdo publica emitira relatério técnico de monitoramento
e avaliagédo de parceria celebrada mediante termo de colabora¢do ou termo de
fomento e o submetera a comisséo de monitoramento e avaliagdo designada,
que o homologara, independentemente da obrigatoriedade de apresentagédo da
prestagdo de contas devida pela organizagéo da sociedade civil. Redacdo dada

pela Lei n® 13.204, de 2015)

§ 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos,
o monitoramento e a avaliagdo serao realizados pelos respectivos conselhos
gestores, respeitadas as exigéncias desta Lei. (Incluido pela Lein®1 3.204, de

2015)

Art. 60. Sem prejuizo da fiscalizagdo pela administragao publica e pelos
érgéaos de controle, a execugdo da parceria seréa acompanhada e fiscalizada
pelos conselhos de politicas publicas das areas correspondentes de atua¢ao
existentes em cada esfera de governo. Redacédo dada pela Lei n® 13.204, de

2015)

Qé \ el
VaenderPessoa de Castro Pauliana Carla N.dos Santos Silva  Priscila dedGracas da Sliva J rio dos 08
Membro da Comisséo Meinbro dalComisséo Membro da Comisséo Membro da Comissédo Membro da Copfiissdo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - MROSC - Portaria n° 281 de 10 de julho de 2023.

Rl

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade | MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
mﬂm¢wbw&uwhﬂnmbmuﬂmmeJﬂdOMNﬂMmHmﬁ

RESOLVE:
mtPNmnuaaM&mdmmnmﬂwmhmnummwﬁuyummﬁmm&n

Organizagbes da Sociedade Civil, corforme previsto na legisiz
¢ Rita de Cassia Andrade Ottoni
Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagéo.

Art. 3° Revogam-se as disposicGes em contrério.

xuumwmummwmquum«z&L

.5.%___\
Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ac oitavo dia do més de
Fevereiro de 2021.

mmmmehMuWHmmﬂanﬁumﬂ#wﬂhuwun#mhﬁkwﬂwﬂ
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente a prestagéo de
contas do Termo de Colaboragdo n° 03/2023, formalizado entre o municipio de Jo&o
Monlevade e o LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, na data de
30/06/2023, consoante ao processo Dispensa de Chamamento Publico n° 03/2023, sob a
responsabilidade do Conselho Municipal de Assisténcia Social — CMAS, por intermédio da

Secretaria Municipal de Assisténcia Social — SMAS.

A andlise e aprovagédo dos projetos/planos de trabalho sdo de responsabilidade do
Conselho Municipal de Assisténcia Social — CMAS, conforme deliberagéo da Plenaria em
Reunido Ordinaria, realizada em 01/06/2023, ata n°® 348, cabendo ao Gestor de Parcerias
acompanhar e fiscalizar a execugdo da parceria, sem interferéncia no mérito da definicao
das acdes a serem desenvolvidas pela OSC, previamente aprovadas pelo CMAS,
constantes no processo administrativo de formalizagdo de parceria. A execucdo, O
monitoramento e a avaliagédo da parceria foram acompanhados e fiscalizados pelo CMAS,
sem prejuizo da fiscalizagéo pela administragdo publica e pelos orgéos de controle, em
conformidade com o artigo 59, inciso VI, § 2°, artigo 60 da Lei 13.019/2014.

Cumpre esclarecer que as parcerias formalizadas com recurso financeiro do FNAS —
Fundo Nacional de Assisténcia Social possuem repasses IRREGULARES, o que impacta
diretamente nas agdes das OSCs. Sendo assim, 0 Conselho Municipal de Assisténcia Social,
na data 27/09/2022, conforme registrado na Ata 341, deliberou o seguinte:

«_a conselheira Valdete Leite da Cruz, representante ndo governamental, questionou sobre as
entidades ndo receberem o valor total das parcelas para cumprimento das metas estabelecidas
previamente no plano de trabalho e terem que prestar contas do cumprimento das metas, mesmo
complementando com recurso préprio da OSC. E a representante governamental, a conselheira
Raminie Aparecida da Silva Moreira, que trabalha no Setor de Parcerias da Administra¢do Municipal,
orientou que a OSC devera descrever na prestagdo de contas que a meta néo foi cumprida ou, que
foi cumprida parcialmente, por falta de repasse suficiente conforme parceria firmada e apresentar
documentagédo referente somente do valor que recebeu referente a parceria. Ficou definido e
aprovado pela assembleia que a partir de entdo, as OSCs somente prestardo contas do recurso

oriundo da parceria. ”

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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O LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO apresentou o relatério de
execugdo do objeto confirmando o cumprimento total do Objeto da Parceria, mesmo
utilizando-se de recurso proprio para cumprimento de algumas metas conforme notas

explicativas que compdem o processo de prestacéo de contas.

Em consonancia com a Lei 13.019/2014:

“Art. 64. A prestagdo de contas apresentada pela organiza¢ao da sociedade civil devera conter
elementos que permitam ao gestor da parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi
executado conforme pactuado, com a descri¢ao pormenorizada das atividades realizadas e a
comprovacdo do alcance das metas e dos resultados esperados, até o periodo de que trata a

prestacao de contas. ”

Sendo assim, atesto como REGULAR a prestagéo de contas da PARCIAL 01 do
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, diante da documentagao
apresentada pela OSC, tendo respeitadas as exigéncias da Lei 13.019/2014.

Jodo Monlevade, 11 de agosto de 2023.

.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n° 286/2021 de 08/02/2021

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAQO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de 5 » folhas,
incluindo esta, referente a PARCIAL 01 do TERMO DE COLABORAGAO N°
03/2023 - LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, cujo objeto
& “Transferéncia de recurso financeiro oriundo do Fundo Nacional de Assisténcia
Social para atendimento integral aos Idosos, na modalidade Protegdo Social
Especial de Alta Complexidade, conforme o Sistema Unico de Assisténcia Social —
SUAS, com a finalidade de contribuir € promover o bom funcionamento do Lar Séao
José da Sociedade Sado Vicente de Paulo, Organizagdo da Sociedade Civil,
destinada a longa permanéncia de idosos’, para anélise e emiss&o do parecer da
Secretaria de Planejamento conforme Art. 1°, da Portaria n° 003/2019, de 04 de

janeiro de 2019.
Jodo Monlevade, 11 de agosto de 2023.

ol

7

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - MROSC
Lei 13.019/2014 - Por. 286, 0800212021
Municipio de Joao MonlevadeMG

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Joido Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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DECLARAGAO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Declaramos para os devidos fins que a LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE
PAULO, apresentou a Prestagdo de Contas da Parcial 01 referente ao Termo de Colaboragdo
N° 03/2023, sendo aprovado pela Secretaria de Assisténcia Social, conforme Plano de

Trabalho.

Apos andlise da documentagéo apresentada, da manifestagdo da Comiss@o de Monitoramento e
Avaliagdo e da Gestora de Parcerias em seu Parecer Técnico de Prestagdo de Contas, e ainda,
nos termos do art. 4° do Decreto Municipal n® 112/2018 e do art. 59, inciso VI e art. 66, § unico
da Lei Federal n° 13.019/14, RECOMENDAMOS pela APROVAGAO da Prestagdo de Contas
da Parcial 01 a que se refere o Termo de Colaboragdo N° 03/2023, realizado entre o
Municipio de Jodo Monlevade/MG e o LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE
PAULO, haja vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a parceria gerou beneficio

e impacto social esperado.

Ressalvamos que a fiscalizagéo, controle, avaliagéo e vistoria das atividades, tendo em vista o
cumprimento das metas estabelecidas, ficaram a cargo da Secretaria Municipal de Assisténcia

Social.

Jodo Monlevade, ‘ﬂ' de agosto de 2023.

AngélicWMmond
Controladora Interna

——— -
Fabricio Pinto de Melo Lopes
Secretéario Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econdémico

MANIFESTAGAO DE ASSISTENCIA SOCIAL

Por todo exposto e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO
pela APROVAGAO da Prestagdo de Contas da Parcial 01 a que se refere o Termo de
Colaboragdo N° 03/2023, formalizado entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a LAR SAO
JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO.

CYYlQmmaJﬁ/ AQ/@Q 9«\9«/ CYYme/u

Marinete da Silva Morais
Secretaria de Assustencna Social

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
Rua Geraldo Miranda, 337, Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade / MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2556 / 3859-2528 — E-mail: planejamento@pmjm.mg.gov.br



